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Badania prowadził zesp ó ł pod kierownictwem  doc, 
dr hab. A leksandry C ofta-B roniew ekiej. F inanso
wał Uniwersytet Jagiellońsk i. P ierw szy  sezon  ba
dań. Obozowisko kultury ceram iki wstęgowej rytej 
1 kultury amfor kulistych, ślady osadnictwa kultu
ry pucharów lejkowatych i kultury łużyckiej.

Stanowisko położone je s t  na dnie doliny Tążyny, u podstawy w y
n iesien ia . Gleba p iaszczysta , lekko zwydmiona.

Badania wykopaliskowe, ukierunkowane na pełne rozpoznanie obo
zow iska kultury ceram iki wstęgowej rytej /  "epiwstęgowego" -  cechy  
transform acji w kierunku kultury pucharów lejkow atych/ objęły pow ierzch
nię 137 m2.

Stratygrafia stanowiska: w arstwa I - humus w sp ółczesny /g ru b o ś
c i 0, 25-0 , 3 m f ,  II - próchnica pierwotna /g ru b o śc i 0, 25 m, wystąpiła  
tylko w wyżej położonej c z ę śc i S stan ow iska /, III -  skała m acierzysta  
/p ia s e k /.  Ze względu na bardzo siln e zb ielicow anie próchnicy nie w yróż
niono obiektów krultury ceram iki wstęgowej rytej. Ceramika tej kultury 
w ystąpiła w w arstw ie I i II w wyraźnej koncentracji, układającej s ię  w 
form ę zbliżoną do trapezu o wym iarach 12 x 6 x 4 m i orientacji o s i  s y 
m etr ii w kierunku -  północny zachód i południowy wschód. Układ ten m oż
na interpretować jako pozosta łość sza ła su .

Na poziom ie stropu calca  wyróżniono dwa dołki pos lupowe i jedną 
niew ielką jam ę. Obiekty te łą czą  s ię  najprawdopodobniej z obozowiskiem  
kultury am for kulistych  ze schyłku neolitu . P ozosta łe , wymienione na 
w stępie kultury reprezentow ały pojedyncze fragm enty ceram ik i.

M ateriały s ą  przechowywane w K atedrze A rcheologii w Poznaniu,

Badania nie będą kontynuowane.
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pucharów lejkowatych -  tzw, grupy m ątew skiej, 
kultury am for kulistych, kultury łużyckiej.
P ierw szy sezon  badań.

Stanowisko usytuowane je st na krawędzi doliny Tążyny, na zachód 
od m okradeł, w obrębie fałdy terenowej.

2
Łącznie, w wyniku podjętej akcji, zbadano ok, 350 m -  rozpoczy

nając je wykopał is kow o w obrębie 15 jednostek eksploracyjnych. Zbadana 
wykopalîskowo powierzchnia stanowiska reprezentuje względnie pełne 
rozpoznanie ar che om et rycz ne osady ludności kultury pucharów lejkowa
tych /zarejestrow ano 2 -3  budowle słupowe oraz 6 obiektów tow arzyszą
cy ch /. Ponadto wyeksplorowano 3 obiekty kultury am for kulistych oraz 
1 obiekt kultury łużyckiej,

ь.
Analiza stratygrafii zalegania m ateriałów  ceram icznych kultury 

pucharów lejkowatych tzw. grupy m ątewskiej i kultury am for kulistych  
w jednym z eksplorowanych obiektów ukonstytuowała w cześn ie jsze  ob ser
w acje m łodszej pozycji chronologicznej m ateriałów ceram icznych tzw . 
grupy m ątew skiej w stosunku do m ateriałów ceram icznych kultury amfor 
kulistych.

Uzyskano m a ter ia ł źródłowy w noszący w iele  nowych, istotnych  
inform acji do zagadnienia udziału elem entów kulturowych południowo- 
wschodnioeurope jakich w kształtowaniu gospodarki surowcowej /sk a ł  
krysta liczn ych / okresu późnego neolitu.

M ateriał ceram iczny reprezentowany jeet przez;
- ilościow o dominujące fragmenty kultury pucharów lejkowatych, tzw. 

grupy m ątewskiej /fa za  IIIc/, z komponentami tzw .grupy Linin oraz 
w czesnego horyzontu kultury ceram iki prom ienistej oraz epizodycznie 
współwy stępuj ące :

-  fragm enty kultury am for kulistych /rozw in iętej fazy jej rozw oju/ i
- fragm enty kultury łużyckiej.

Jakość pozyskanych źródeł kamiennych /tutaj skał krysta licznych / 
konstytuuje poprzednie obserw acje poczynione w w /w  program ie badaw
czym , odnośnie całokształtu sfery  organizacyjno-technicznej w ytw órczoś
c i w tych surowcach /p o r . sprawozdanie z badań archeologicznych w Dąb
row ie Biskupiej na stanowisku 21 -  Informator A rcheologiczny 1980/,

Rozpoznanie archeologiczne uznano za zakończone.
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